
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 31/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 557/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης  πίστωσης ύψους 2.490,00€ για την κάλυψη της 
εκδήλωσης της διοργάνωσης Φεστιβάλ ( festival ) Νεολαίας του Συλλόγου Επιστημόνων Μειονότητας 
Δυτικής Θράκης   το οποίο  θα πραγματοποιηθεί  στις 19-8-2015 στην Πλατεία Ειρήνης της πόλης 
Κομοτηνής. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 3 Αυγούστου 2015 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3135/29-7-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4), Χουσέ 
Μουσταφά Ισμαήλ αναπληρωματικό μέλος,  5) Αχμέτ Ιμπραήμ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος 7) 
Καραλίδης Φώτιος μέλος,  8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος  και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος.  
Απόντες ήταν: ο κ. 1)  Μποταΐτης Σωτήρης μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Αγγελική Γκουτζέρη. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 557: Εισηγούμενη το εικοστό πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης Δ/νση Κοινωνικής Μέριμνας 
της ΠΕ Ροδόπης με το υπ’ αριθμ. 1846/24-7-2015 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010). «Νέα Αρχιτεκτονική της   Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
2. Το Π.Δ.144/23-12-2010  (ΦΕΚ 237/Α/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης». 
3. Τις διατάξεις του Ν.2362/95 (ΦΕΚ 247/Α/27-11-1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των 
δαπανών του Κράτους τους και άλλες διατάξεις». 
4. Του Π.Δ.113/10(ΦΕΚ 194/Α/22-11-2010-Διορθ.σφαλμ. στο ΦΕΚ 209 /Α/10-12-2010) « Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
5. Την Δ.Δ.οικ5320/22-09-2014 (ΦΕΚ 2728/Β/13-10-2014) Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής 
Μακεδονίας-Θράκης «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες». 
6. Την με Αρ. Απόφασης 171/2014 (ΦΕΚ 2883/Β/27-10-2014) «Τροποποίηση της 156/2014 Απόφασης 
Περιφερειακού Συμβουλίου ΑΜ-Θ» (για τα αντικείμενα της Επιτροπής Ανάπτυξης) 
7. Την Απόφαση της Επιτροπής Ανάπτυξης με Αρ. 20/2015 με ΑΔΑ: 71Υ87ΛΒ-ΜΗΑ 
8. Το από 23-07-2015 έγγραφο αίτησης του Συλλόγου Επιστημόνων Μειονότητας Δυτικής Θράκης . 

 
Ο Σύλλογος Επιστημόνων Μειονότητας Δυτικής Θράκης που ιδρύθηκε το 1982 με έδρα την Κομοτηνή 
αποτελείται από απόφοιτους ανωτάτων Ελληνικών και ξένων πανεπιστημιακών σχολών οι οποίοι ανήκουν 
στην Μειονότητα της Θράκης και απαριθμεί σήμερα σε 1030 άτομα. 
 Σκοποί του Συλλόγου είναι: α) Η αξιοποίηση επιστημονικού δυναμικού της μειονότητας β) η διατήρηση και 
προβολή των λαϊκών παραδόσεων γ) η συμβολή στην πνευματική, πολιτιστική και κοινωνική πρόοδο δ) η 
ανάπτυξη των πνευματικών μορφωτικών και προσωπικών σχέσεων αφ’ ενός μεταξύ των μελών και αφ΄ 
ετέρου μεταξύ  μελών και της τοπικής κοινωνίας και ε) η προάσπιση και καλλιέργεια των ιδανικών της 

ΑΔΑ: 6ΓΨΦ7ΛΒ-ΛΒΗ



ελευθερίας, της δημοκρατίας, των ανθρώπινων δικαιωμάτων, των ανθρωπιστικών αξιών και της φιλίας 
μεταξύ των λαών.  
Όλα αυτοί οι σκοποί μπορούν να επιτευχθούν μέσα από μια σειρά δραστηριοτήτων όπως α) με υποβολή 
προτάσεων, υπομνημάτων, αναφορών προς κάθε αρμόδια αρχή και αρμόδια πρόσωπα για θέματα και 
προβλήματα των μελών του σωματείου, της Μειονότητας και της τοπικής κοινωνίας εν γένει. β) με 
συνεργασία άλλων αναγνωρισμένων νομικών προσώπων ημεδαπής ή αλλοδαπής που θα έχουν τους 
ίδιους ή παράλληλους σκοπούς. γ) με οργάνωση διαλέξεων, ομιλιών, παραστάσεων, συναυλιών, 
εκδρομών και γενικώς κοινωνικών και πολιτιστικών εκδηλώσεων καθώς και με την έκδοση διαφόρων 
εντύπων. Εδώ εντάσσεται και η προγραμματισμένη για τις 19-8-2015 εκδήλωση διοργάνωσης Φεστιβάλ ( 
festival ) της Νεολαίας του Συλλόγου Επιστημόνων Μειονότητας Δυτικής Θράκης 
Γενικά η προσπάθειες επίτευξης όλων των παραπάνω  στόχων εντάσσονται μέσα ένα γενικότερο πλαίσιο 
νομιμότητας που θα έχει την έγκριση της Γενικής Συνέλευσης του Συλλόγου. 
Ο Σύλλογος μέσα από αυτή τη δράση θα προάγει τον εθελοντισμό μεταξύ των νέων, θα κάνει ακόμη πιο 
ομαλή την ένταξη των αυτών στην κοινωνική ζωή της περιοχής και φυσικά θα αποτελέσει γέφυρα φιλίας. 
Έτσι παράλληλα θα ενισχυθεί η Πολιτισμική συνεισφορά στην τοπική κοινωνία, θα τονωθεί η οικονομική 
ζωή της πόλης και θα προβληθούν όλα τα καλά της Πολυτισμικότητας της περιοχής μας ώστε να 
αποτελέσει παράδειγμα μίμησης. 

 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ – ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ : 
α/α Περιγραφή δαπάνης  Ποσότητα  Κόστος 

(με Φ.Π.Α.) 
1 Έξοδα Συγκροτημάτων   

 
 1.600,00€ 

 
 
 
2 

                   
 
Εκτύπωση Αφισών, 
Προσκλήσεων και  Διαφημιστικού Υλικού 

  
 
1.000,00€ 
 
 

3 Φιλοξενία Καλλιτεχνών  600,00 € 
 
 

4. Λογιστική Κάλυψη Διαργάνωσης  100,00€ 
 
 
 
5. 

 
 
Δικαιώματα ΑΕΠΙ (Προκαταβολή) 

Το τελικό ποσό 
θα εξαρτηθεί 
αναλόγως  της 
τελικής 
εκκαθάρισης 
δικαιωμάτων 

 
 
1.500,00€ 

6. Μετακίνηση Καλλιτεχνών  
 

400,00€ 

7. Σίτιση  300,00€ 
8. Μίσθωση συστήματος ήχου και εικόνας και 

λοιπών μουσικών εξαρτημάτων, ηχητική και 
φωτιστική κάλυψη 

  
2490,00€ 

  
                         ΣΥΝΟΛΟ 

 
 

  
7.990,00,€ 

                       
                                             ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΩΣ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΤΕΣ: 

α/α Περιγραφή δαπάνης Ποσότητα Κόστος(με Φ.Π.Α) 

1 ΗΧΟΑΚΟΥΣΤΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ Μίσθωση 
συστήματος ήχου και εικόνας και λοιπών 
μουσικ.ων εξαρτημάτων, ηχητική και 
φωτιστική κάλυψη 

1 2.490,00€ 

 ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ        2.490,00€ 
 

ΑΔΑ: 6ΓΨΦ7ΛΒ-ΛΒΗ



 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση διάθεσης πίστωσης για την κάλυψη μέρους της δαπάνης του συνολικού προϋπολογισμού 
που αφορά την ηχητική κάλυψη του χώρου της Πλατείας Ειρήνης  της πόλης  Κομοτηνής όπου θα 
πραγματοποιηθεί η Πολιτιστική εκδήλωση,  με το συνολικό ποσό των 2.490,00€ συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α, σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού  εξόδων της Περιφέρειας Α. Μ.Θ. - Π.Ε Ροδόπης του 
Ειδικού  Φορέα 0072  του ΚΑΕ  0844.0001 οικονομικού έτους 2015. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης για την κάλυψη μέρους της δαπάνης του συνολικού προϋπολογισμού που 
αφορά την ηχητική κάλυψη του χώρου της Πλατείας Ειρήνης της πόλης Κομοτηνής, όπου θα 
πραγματοποιηθεί η Πολιτιστική εκδήλωση, Φεστιβάλ ( festival ) Νεολαίας του Συλλόγου Επιστημόνων 
Μειονότητας Δυτικής Θράκης στις 19-8-2015,  με το συνολικό ποσό των 2.490,00€ συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α, σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού  εξόδων της Περιφέρειας Α. Μ.Θ. - Π.Ε Ροδόπης του 
Ειδικού  Φορέα 0072  του ΚΑΕ  0844.0001 οικονομικού έτους 2015. 
 
 
 
 

 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  557/2015. 
 

 
                                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
    ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
    ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
    ΧΟΥΣΕ ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΙΣΜΑΗΛ 

                     ΑΧΜΕΤ  ΙΜΠΡΑΗΜ  
ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ                                  
ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΓΨΦ7ΛΒ-ΛΒΗ


		2015-08-17T13:32:34+0300
	Athens




